
Bursa, 23 Ocak 2024 

 

Sayın Editör,  

Sayın Editör Yardımcısı,  

Malumunuz olduğu üzere Amerika ve Avrupa’da hukuk dergileri genellikle kendi 

yazım ve atıf kurallarını kendileri belirlemez. Bu kuralları, The Bluebook, OSCOLA gibi 

atıf sistemi kitaplarına göndermeyle belirlerler.  

Türkiye’de de yapılması gereken budur. Hukuk dergileri, kendilerine gönderilecek 

makalelerde uyulması gereken atıf usûlü kurallarını kendileri belirlemek yerine, bu be-

lirlemeyi bir atıf sistemine göndermeyle yapmaları gerekir.  

Ne var ki, Türkiye’de genel olarak benimsenmiş hukuk yazınına özgü bir ortak 

atıf sistemi yoktur. Ortak atıf sisteminin olmamasının doğurduğu pek çok sakınca vardır. 

Bu sakıncaları en iyi bilen ve bu sakıncalarla her gün karşılaşan kişilerin başında hiç 

şüphesiz siz dergi editörleri geliyor.  

Türkiye’de hukuk yazınına özgü ortak atıf sistemi boşluğunu, İstanbul Hukuk 

Mecmuası gibi bazı hukuk dergilerimiz OSCOLA gibi yabancı atıf sistemlerine; Sakarya 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi gibi bazı dergilerimiz de İSNAD atıf sistemi gibi 

yerli atıf sistemlerine göndermeyle doldurmaya çalışıyorlar.  

Türk hukuk dergilerinin atıf sistemi ihtiyacı hâliyle yabancı bir hukuk sistemine 

özgü atıf sistemiyle doldurulamaz. Çünkü yabancı ülkelerde mevzuat ve içtihadın zikre-

dilmesinde kullanılan usûller, bizim Türkiye’de alıştığımız usûllerden çok farklıdır. 

İSNAD atıf sistemi ise zaten hukuk alanı için değil, ilahiyat alanı için geliştirilmiştir ve 

bu sistemde mevzuat ve içtihada atıf usûllerine ilişkin bilgi neredeyse yoktur. Oysa, 

takdir edeceğiniz üzere, hukuk yazınında yapılan atıfların çok önemli bir kısmı mevzuat 

ve içtihadadır.  

Türk hukuk yazınında atıf sistemi eksikliği sorununu gidermek amacıyla TÜHAS: 

Türk Hukuk Atıf Sistemi (Bursa, Ekin, 2024, 360 s.) başlıklı bir kitabı yayınlamış bulu-

nuyorum. Kitabın tam metnine Google Books üzerinden online açık erişim de sağlan-

mıştır. Bkz.: https://books.google.com.tr/books?id=srruEAAAQBAJ. 

TÜHAS: Türk Hukuk Atıf Sistemi’ni tanıtmak ve TÜHAS’taki en önemli atıf ku-

rallarına daha hızlı bir şekilde erişilmesini sağlamak amacıyla “TÜHAS İnternet Sitesi” 

de açılmıştır. İnternet sitesini www.tuhas.com.tr adresinden inceleyebilirsiniz.  

Derginizde kullanılabilecek bir atıf sistemi olma ihtimali açısından TÜHAS: Türk 

Hukuk Atıf Sistemi (Bursa, Ekin, 2024) başlıklı kitabımı incelemenize sunuyorum.  

Arzu ederseniz görüş, öneri ve eleştirilirinizi benimle (kgozler[at]hotmail.com) 

paylaşabilirsiniz.  

Saygılarımla,  

Kemal GÖZLER 

Not: Bu mektupta açıklamaya çalıştığım hususlarla ilgili olarak daha önce “Hukuk Dergilerinde 
Ortak Atıf Sistemi Sorunu” başlıklı bir makale yazmıştım. Arzu ederseniz, bu makalemi 
www.tuhas.com.tr/hukuk-dergileri.htm adresinden okuyabilirsiniz.  


